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PERSONAL INFORMATION Lendita Rexha 

Shkodra nr.15, 10000 Prishtina (Kosovo) 

+38344151287    

litka05@hotmail.com 

WORK EXPERIENCE

20/02/2009–Present Profesoreshe - Mesimdhenese e Lendeve Elektroteknike
SH.M.E "Gjin Gazulli", Prishtina (Kosovo) 

- Mesimdhenie dhe Pratike ne lendet:

- Rrjeta Kompjuterike,

- Bazat e Elektroteknikes 1&2

- TIK (per klaset 11 dhe 12)

- Materiale dhe komponente elektroteknike

- Praktike Profesionale (per klaset 10,11,12)

- Matje elektrike

- Marresit dhe antenat

- TV marresit

- Aplikimet e kompjuterve, etj

EDUCATION AND TRAINING

02/01/2008 FIEK- Bachelor i Inxhinierise Elektrike
Universitet i Prishtines "Hasan Prishtina"- Fakulteti i Inxhinierise Elektrike dhe 
Kompjuterike, Prishtina (Kosovo) 

- Bazat e Elektroteknikes 1&2

- Bazat e Elektronikes 1&2

- Matematika 1,2,3 dhe 4

- Bazat e Teknologjise informative

08/02/2014 Globus- Master i Menaxhmentit Internacional
Kolegji i Menaxhmentit Internacional "Globus", Prishtina (Kosovo) 

- Menaxhimi i Projekteve

- Menaxhimi Strategjik

- Finance

- Menaxhimi i Shperblimit

30/07/2015 UBT- Master i Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinieri
Kolegji "UBT", Prishtina (Kosovo) 

- Human Computer Interaction

- Multimedia Communication

- Internet Technologies

- E-commerce

- Computacional Mathematics

- Network and Routing
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20/10/2010 CCNA D1
American University In Kosovo, Prishtina (Kosovo) 

- Plan and install a small business and connect it to the Internet,

- Share resources such as files and printers among multiple computers,

- Configure basic IP services through a GUI.

31/01/2011 CCNA D2
American University In Kosovo, Prishtina (Kosovo) 

- Working at a small to medium business or ISP,

- Configuring CISCO routers, configuring IP addresses using CLI,

- Help Desk Support.

24/04/2011 CCNA D3
American University In Kosovo, Prishtina (Kosovo) 

- Introducing Routing and Switching in the Enterprise

13/05/2011 Basic IT and eLearning
the European Commision Liason Office and implemented by KING-ICT, Prishtina (Kosovo) 

Basics of eLearning

28/05/2011 Packet Tracer 5.0
SH.M.E "Gjin Gazulli", Prishtina (Kosovo) 

Ligjerata dhe ushtrime per Packet Tracer 5.0 per planprogramin e klases se XII-te

16/11/2011 Kursi kompjuterik AutoCAD 2012
Shkolla Kompjuterike "Informatika", Prishtina (Kosovo) 

12/03/2016 SITOS- Perdorues
Ministria e Shkences dhe Teknologjise & BIT Kosova, Prishtina (Kosovo) 

04/07/2015 WBT PLUS
Ministria e Shkences dhe Teknologjise & BIT Kosova, Prishtina (Kosovo) 

18/11/2016 Metodike Didaktike & Didaktike Profesionale
Ministria e Shkences dhe Teknologjise, Prishtina (Kosovo) 

14/10/2017 TIK Ekspert per e-maturen
Ministria e Shkences dhe Teknologjise, Prishtina (Kosovo) 

24/03/2018 "Promovimi i barazis gjinore, stilit te jetes se shendosh dhe 
parandalimi i dhunes" Programi Y
Ministria e Shkences dhe Teknologjise, PEN, Young Men Initiative, Prishtina (Kosovo) 

16/06/2019 Web Design HTML5/ CSS3
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Innovation Centre Kosovo- ICK, Prishtina (Kosovo) 

- Stilimi i faqeve HTML5 me ane te CSS3

- JavaScript -dinamika e web faqes

- Layout i webfaqeve

- Lansimi i website-ve

 

08/02/2020 Graphic Design
Innovation Centre Kosovo- ICK, Prishtina (Kosovo) 

Principet e Dizajnit,

Teoria e ngjyrave dhe fontet,

Adobe Photoshop,

Adobe Illustrator

03/02/2020–Present Indroduction to Cybersecurity
Cisco Networking Academy- Online Course, Prishtina (Kosovo) 

- The need for cyber-security

- Attacks, concepts and techniques

- Protecting your data and privacy

- Protecting the organisation

PERSONAL SKILLS

Mother tongue(s) Albanian

Foreign language(s) UNDERSTANDING SPEAKING WRITING

Listening Reading Spoken interaction Spoken production

English B2 B2 B2 B2 B2

Serbian C2 C2 C2 C2 C2

Turkish C2 C2 C2 C2 C2

Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user
Common European Framework of Reference for Languages 

Communication skills - Aftesi te mira komunikimi dhe shkathesi ne komunikime individuale dhe grupore

Job-related skills - Krijoj lidhje te mira me te gjithe punonjesit dhe koleget me te cilet bashkepunoj

Digital skills SELF-ASSESSMENT

Information
processing

Communication
Content
creation

Safety
Problem-
solving

Proficient user Proficient user Proficient user Proficient user Proficient user

Digital skills - Self-assessment grid 
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